
Žaloba podaná dne 12. května 2009 — Galileo 
International Technology v. OHIM — Residencias 

Universitarias (GALILEO) 

(Věc T-188/09) 

(2009/C 180/98) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Galileo International Technology LLC (Bridgetown, 
Barbados) (zástupci: M. Blair a K. Gilbert, solicitors) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Residencias Univer
sitarias, SA (Valencia, Španělsko) 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu Úřadu pro 
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) 
ze dne 19. února 2009 ve věci R 471/2005-4; a 

— uložit OHIM a další účastnici řízení před odvolacím senátem 
povinnost nést vlastní náklady řízení, jakož i nahradit 
náklady řízení vzniklé žalobkyni 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Přihlašovatel ochranné známky Společenství: Žalobkyně 

Dotčená ochranná známka Společenství: Slovní ochranná známka 
„GALILEO“ pro výrobky a služby tříd 9, 39, 41 a 42 

Majitel ochranné známky nebo označení namítaných v námitkovém 
řízení: Další účastnice řízení před odvolacím senátem 

Namítaná ochranná známka nebo označení: Španělská obrazová 
ochranná známka„GALILEO GALILEI“ pro služby tříd 39, 41 
a 42 

Rozhodnutí námitkového oddělení: Vyhovění námitkám 

Rozhodnutí odvolacího senátu: Zamítnutí odvolání 

Dovolávané žalobní důvody: Porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) naří
zení Rady č. 40/94 (nyní čl. 8 odst. 1 písm. c) nařízení Rady č. 
207/2009), protože se odvolací senát dopustil procesní vady ve 
smyslu čl. 63 odst. 2 nařízení Rady č. 40/94, když věc nevrátil 
námitkovému oddělení; Porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) nařízení 
Rady č. 40/94, protože odvolací senát neprovedl řádné hodno
cení pravděpodobnosti záměny a dospěl k nesprávnému závěru, 
že žalobce proti odůvodnění námitkového oddělení v této 
otázce nevznesl připomínky; odvolací senát se dopustil nespráv
ného právního posouzení při hodnocení podobnosti a pravdě

podobnosti záměny dotčených ochranných známek a své závěry 
řádně neodůvodnil. 

Žaloba podaná dne 14. května 2009 — HIT Trading a 
Berkman Forwarding v. Komise 

(Věc T-191/09) 

(2009/C 180/99) 

Jednací jazyk: nizozemština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: HIT Trading BV (Barneveld, Nizozemsko) a Berkman 
Forwarding BV (Barendrecht, Nizozemsko) (zástupce: A. Jansen, 
advokát) 

Žalovaná: Komise Evropských společenství 

Návrhové žádání žalobkyň 

HIT Trading BV požaduje, 

— aby bylo prohlášeno za neplatné rozhodnutí Komise ze dne 
12. února 2009, věc REC 08/01, a stanoveno, že nebudou 
dodatečně uloženy dovozní dávky a antidumpingová cla, 
jelikož je odůvodněno jejich prominutí. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Podle názoru žalobkyň Komise chybně vycházela z toho, že je 
dodatečné uložení dovozních dávek a antidumpingových cel 
odůvodněno. Krom toho Komise nesprávně stanovila, že nejsou 
dány zvláštní okolnosti ve smyslu článku 239 nařízení Rady 
(EHS) č. 2913/92 ze dne 12. října 1992, kterým se vydává 
celní kodex Společenství (Úř. věst. L 302, s. 1; Zvl. vyd. 02/04, 
s. 307). 

Žalobkyně k tomu uvádějí následující důvody: 

— Komise tvrdí, že se pákistánské celní orgány dopustily u 
preferenčního původu zboží chyby ve smyslu čl. 220 odst. 
2 písm. b) nařízení č. 2913/92. Pokud jde o nepreferenční 
původ zboží, vychází Komise nesprávně z toho, že toto 
pochybení není chybou ve smyslu čl. 220 odst. 2 písm. b) 
nařízení č. 2913/92. 

— Komise nesprávně rozhodla, že u prohlášení podaných po 
10. září 2004 nepostupovaly žalobkyně pečlivě. 

— Komise při posouzení otázky, zda lze upustit od dodateč
ného uložení dávek, nebo zda existují zvláštní okolnosti, 
porušila neodůvodněně povinnosti, které jí přísluší.

CS 1.8.2009 Úřední věstník Evropské unie C 180/53



— Komise je toho názoru, že se pákistánské celní orgány 
dopustily u preferenčního původu zboží chyby ve smyslu 
čl. 220 odst. 2 písm. b) nařízení č. 2913/92. Pokud jde o 
nepreferenční původ zboží, vychází Komise nesprávně z 
toho, že se u této chyby nejedná o zvláštní okolnosti ve 
smyslu článku 239 nařízení č. 2913/92. 

— Z napadeného rozhodnutí nevyplývá, že Komise skutečně 
zvážila proti sobě stojící zájem Společenství na dodržování 
celních pravidel a zájem dovozce jednajícího v dobré víře na 
tom, aby neutrpěl nevýhody, které překračují běžné 
obchodní riziko. 

— Z napadeného rozhodnutí nevyplývá, že Komise při posou
zení, zda se v daném případě jedná o okolnosti zvláštního 
případu, vzala v úvahu veškeré relevantní skutečnosti. 

Žaloba podaná dne 19. května 2009 — Matkompaniet v. 
OHIM — DF World of Spices (KATOZ) 

(Věc T-195/09) 

(2009/C 180/100) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: angličtina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Matkompaniet AB (Borås, Švédsko) (zástupci: J. 
Gulliksson a J. Olsson, advokáti) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: DF World of Spices 
GmbH (Dissen, Německo) 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí druhého odvolacího senátu Úřadu pro 
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) 
ze dne 11. března 2009 ve věci R 577/2008-2; a 

— uložit žalovanému náhradu nákladů řízení vzniklých jak v 
řízení před Soudem, tak v řízení před OHIM 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Přihlašovatel ochranné známky Společenství: Žalobkyně 

Dotčená ochranná známka Společenství: Obrazová ochranná 
známka „KATOZ“ pro výrobky zařazené do tříd 29, 30 a 31 

Majitel ochranné známky nebo označení namítaných v námitkovém 
řízení: Další účastnice řízení před odvolacím senátem 

Namítaná ochranná známka nebo označení: Zápis německé obra
zové ochranné známky „KATTUS“ pro výrobky zařazené do tříd 
29, 30, 31 a 33 

Rozhodnutí námitkového oddělení: Zamítnutí námitek 

Rozhodnutí odvolacího senátu: Vyhovění odvolání a částečně 
zamítnutí žádosti o zápis ochranné známky Společenství 

Dovolávané žalobní důvody: Porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) naří
zení Rady 207/2009 tím, že odvolací senát došel k nespráv
nému závěru, že existuje nebezpečí záměny dotčených ochran
ných známek. 

Žaloba podaná dne 20. května 2009 — Slovinská republika 
v. Komise Evropských společenství 

(Věc T-197/09) 

(2009/C 180/101) 

Jednací jazyk: slovinština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Slovinská republika (zástupce: Ž. Cilenšek Bončina, 
generální prokurátorka) 

Žalovaná: Komise Evropských společenství 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí Komise ze dne 19. března 2009, kterým 
se z financování Společenství vylučují některé výdaje vyna
ložené členskými státy v rámci záruční sekce Evropského 
zemědělského orientačního a záručního fondu (EZOZF) a 
v rámci Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) 
[oznámené pod číslem K (2009) 1945] ( 1 ), v rozsahu, v 
němž se týká Slovinské republiky; 

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení; 

— uložit Komisi náhradu nákladů, které Slovinské republice 
vznikly v tomto řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Napadeným rozhodnutím Komise vyloučila pro rozpočtové 
roky 2005 a 2006 kvůli nedostatkům při hlavních kontrolách 
a nesprávnosti kontrolního přístupu, jakož i nástrojů z financo
vání Společenství některé výdaje Slovinské republiky, a sice tím 
způsobem, že přijala paušální pětiprocentní opravu pro přímé 
platby, přičemž se opřela o přezkum vnitrostátní kontroly, který 
provedly její služby v tomto členském státě v březnu 2005. 

Žalobkyně uvádí jako žalobní důvody zejména následující: 

— Komise kvůli nesprávnému zjištění skutkového stavu 
použila nesprávným způsobem článek 15 nařízení Komise 
(ES) č. 2419/2001 ( 2 ), resp. článek 23 nařízení Komise (ES) 
č. 796/2004 ( 3 ), protože provedla přezkum příliš pozdě;

CS C 180/54 Úřední věstník Evropské unie 1.8.2009


